
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ЕУ1АНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

01.09.2023г № 140

Об открытии ресурсного класса в 
филиале МБОУ «СОШ № 4» для 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья в 2023- 
2024 учебном году

На основании Приказа Министерства образования и науки Челябинской области № 

01/271 от 03.02.2023 года «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора 

муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные 

основные общеобразовательные программы общего образования, в целях создания 

ресурсных классов», в целях организации учебно-воспитательного процесса для учащихся 

с РАС и метальными нарушениями 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть ресурсный класс для детей с ограничелными возможностями здоровья в 

филиале МБОУ «СОШ № 4»

2. Утвердить положение о ресурсном классе филиале МБОУ «СОШ № 4» 

(приложение 1).

3. Организовать работу ресурсного класса в соответствии с Положением о ресурсном 
классе.

4. Назначить ответственным методистом - координатором за работу ресурсного 

класса заместителя директора по УВР Дереглазову Е.В.

5. Утвердить должностные инструкции: методиста-координатора по инклюзии, 

психолога ресурсного класса, учителя ресурсного класса, тьютора ресурсного 

класса в филиале МБОУ «СОШ № 4» (приложение 2).

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

ресурсный класс, во время нахождения их в здании школы, при проведении 

прогулок, экскурсий; внеклассных мероприятий, на учителя ресурсного класса и


